Al encontrarse reunidos los requisitos legales, el juzgado, con fecha dos (2) de 

agosto de dos mil veintitrés (2023), libró la orden de pago implorada por la parte 

demandante (fl.6-7 fte-vto.), mandamiento de pago en el que se ordenó al 

demandado cancelar a su demandante las siguientes sumas de dinero: 

✓ Por la suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO PESOS ($10.518.695), por concepto de capital contenido en el 
título valor pagaré No. 0002314720 (fol. 4 fte-vto.). 

✓ Por los intereses corrientes por valor de QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 
($585.000) causados desde el 11 de julio de 2022 al 4 de diciembre de 2022, 
liquidados a la tasa máxima legal permitida por la Super Intendencia Financiera de 
Colombia. 

✓ Por los intereses moratorios del capital anterior desde el 28 de junio de 2023, hasta